
<DBuc <0^/ A£,{

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA SOPOTU

z dnia

w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

Rada Miasta Sopotu uznaje, że wniesiona w dniu 13 stycznia 2026 r. petycja dotycząca podjęcia działań 
mających na celu zachowanie Multikina w Sopocie zasługuje na uwzględnienie.

§2

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§3

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu zawiadomi wnoszących petycję.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca;
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Sopotu

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

pod względem prawnym

......
prawny



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miasta Sopotu

z dnia

UZASADNIENIE DLA SPOSOBU ROZPATRZENIA PETYCJI

W dniu 13 stycznia 2026r. wpłynęła petycja do Prezydenta Miasta Sopotu oraz do Rady Miasta 
Sopotu podpisana przez 41 mieszkańców Sopotu (w tym mieszkańców z Klubu Seniora „Rodzina”). 
Podpisani mieszkańcy wyrażają stanowczy sprzeciw wobec planowanego zamknięcia Multikina w 
Sopocie. Zwracają się z uprzejmą, ale zdecydowaną prośbą o podjęcie wszelkich możliwych działań, 
które pozwolą zachować kino jako ważny element życia kulturalnego i społecznego naszego miasta. 
Na początku stycznia tego roku Multikino, które działało w Sopocie od 17 lat poinformowało o tym, 
że rozmowy na temat przedłużenia umowy najmu dotychczasowej siedziby w Sopocie nie zostały 
rozstrzygnięte i spółka podjęła decyzję o zakończeniu działalności w Sopocie do końca marca tego 
roku.

W petycji zaapelowano do władz miasta o:
- podjęcie rozmów z właścicielem/operatorami kina,
- poszukiwanie rozwiązań organizacyjnych, finansowych lub partnerskich,
- rozważenie wsparcia instytucjonalnego lub alternatywnych modeli prowadzenia 

kina, włączenie mieszkańców w dialog dotyczący przyszłości tego miejsca.

Mieszkańcy zostali powiadomieni o terminie rozpatrywania petycji przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2026 r. i skorzystali z możliwości przedstawienia 
stanowiska. Komisja zwróciła uwagę, że Miasto Sopot nie ma właścicielskiego wpływu na działalność 
kina i obiektów, których operatorem jest gdyńska spółka Promenada Sopocka. Członkowie komisji 
zgodzili się z opinią, że kino w Sopocie jest niezbędne, niekoniecznie z taką ilością sal. Dotychczasowe 
kino posiadało 6 sal kinowych.

Przewodniczący komisji przekazał mieszkańcom informację o wynikach przeprowadzonej 
rozmowy z Panią Prezydent w sprawie dalszej obecności kina w Sopocie. Pani Prezydent podobnie jak 
wnioskodawcy petycji zadeklarowała potrzebę działania kina w Sopocie i podejmowanie wszelkich 
działań wspierających utrzymanie takiej działalności.
Oczywiście, wszystkie te działania ograniczone są kompetencjami miasta. Aktualnie stronami 
negocjacji są podmioty prywatne i ich starania objęte są tajemnicą gospodarczą.

Wszyscy członkowie komisji jednogłośnie poparli wniosek płynący z petycji dotyczący 
podjęcia wszelkich działań służących zachowaniu kina w Sopocie.

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Sopotu, Rada Miasta 
Sopotu stwierdza, że petycja z 13 stycznia 2026r. zasługuje na uwzględnienie.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Piotr Kurdziel


